celebración del encuentro, siendo reincidente en la infracción cometida.

6. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 4)

· C. A. SABADELL HANDBOL - CLUB HANDBOL PALAUTORDERA-SALICRU (1MD046)

Sancionar al Club CLUB D´HANDBOL PALAUTORDERA - SALICRU, con MULTA DE SEISCIENTOS CINCO
EUROS (605 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 49.G.2 del Rgto. de Régimen Disciplinario, así como
con APERCIBIMIENTO DE CLAUSURA DEL TERRENO DE JUEGO, por la participación incorrecta en el partido
del jugador número 10, D. Alberto HERNANDEZ CONEJO, perteneciente al cupo principal, cuya Licencia fue

[...]

otorgada con posterioridad a la fecha señalada inicialmente en el calendario para la disputa del encuentro..

7. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 16)

· CLUB HANDBOL POBLENOU - FINESTRELLES SC H ESPLUGUES (1MD161)

Sancionar al Club CLUB HANDBOL ESPLUGUES LES MORERES, con MULTA DE SEISCIENTOS CINCO
EUROS (605 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 49.G.2 del Rgto. de Régimen Disciplinario, así como
con APERCIBIMIENTO DE CLAUSURA DEL TERRENO DE JUEGO, por la participación incorrecta en el partido
del jugador número 10, D. Juan Antonio GUZMAN BRIOS, perteneciente al cupo principal, cuya Licencia fue

[...]

EQUIPO "BALONMANO SALUD TENERIFE" PERTENECIENTE AL CLUB "CLUB BALONMANO
SALUD TENERIFE"

En el expediente SJC 9/2020-21 sobre derechos de formación recayó resolución de 08/01/2021 por la que se
declaraban derechos de formación a pagar por el Club BALONMANO SALUD TENERIFE al Club HANDBOL
MISLATA S.C. por importe de TRES MIL VEINTICUATRO EUROS (3.024,00 €). 

Con fecha 17/02/2021 se requirió al Club BALONMANO SALUD TENERIFE por segunda vez, habiéndose hecho
por vez primera en la propia resolución de determinación de los derechos de formación, para que abonara al Club
HANDBOL MISLATA S.C. la citada cantidad en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, tal y como establece el art.